[image: image1.jpg]

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКЛЯЗЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ _ЮЖСКОГО  _МУНИЦИПАЛЬНОГО_ РАЙОНА
155635, Южский район, с. Новоклязьминское, ул. Старая, д. 2, кв. 2, тел. факс (49347) 27335,

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  «20» декабря  2022 г.                                                                               № 22-р

с. Новоклязьминское

О предупреждении несчастных случаев и обеспечении безопасности

граждан в зимне-весенний  период 2022-2023гг.
В связи с резкими колебаниями температуры наружного воздуха и во избежание на территории Новоклязьминского сельского поселения в зимне- весенний период 2022-2023 годов несчастных случаев, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Новоклязьминского сельского поселения РЕШИЛА:
1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, владельцам жилых помещений, принять необходимые меры по очистке крыш от снега и наледи, ликвидации сосулек и большого скопления снега в опасных участках, особенно в местах прохода граждан. Организовать ограждение опасных прилегающих участков сигнальной лентой.
2. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий доложить в администрацию Новоклязьминского сельского поселения о принятых мерах по обеспечению безопасности в местах массового передвижения людей.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее Распоряжение на официальном сайте Администрации Новоклязьминского сельского поселения и обнародовать путем размещения:

- в читальном зале Новоклязьминского отдела МУК Южской МЦБ, по адресу: с.Новоклязьминское, ул. Старая, д.2.1;

- на информационном стенде, оборудованном в здании Администрации, расположенном по адресу: с.Новоклязьминское, ул.Старая, д.2, кв.2;

- на информационном стенде, оборудованном в здании Администрации, расположенном по адресу: с. Моста, ул. Кирова, д.17.

Глава Новоклязьминского
сельского поселения                                                                  Н.В.Ершова